Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

21.02.2008     140 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2008      № 140
г. Мариинский  Посад

Об утверждении перечня объектов

особой важности, повышенной

опасности, жизнеобеспечения и

мест с массовым пребыванием граждан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах противодействия терроризму», федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и в соответствии с требованиями руководящего документа МВД Российской Федерации от 6.11.2002 г.  РД 78.36.003-2002 «Инженерно-техническая укрепленность. Технические средства охраны. Требования и нормы проектирования по защите объектов от преступных посягательств», и в целях недопущения возможных террористических актов на объекты жизнеобеспечения района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить перечень объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием граждан в Мариинско-Посадском районе согласно приложения №1.

Глава Мариинско-Посадского района                                                                     А.А.Шумов

Приложение № 1

Перечень

объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения

и мест с массовым пребыванием граждан на территории Мариинско-Посадского района

	Особой важности

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Категория объекта
	Вид охраны
	Краткая характеристика основной производственной деятельности
	Подведомственность

	Вневедомственная при МВД
	Наличие паспорта
	ЧОП

	1
	Судебный участок № 1 Мариинско-Посадского района (мировые судьи)
	г. Мариинский Посад, улица Набережная, дом 10
	особой важности
	ПЦО

	судопроизводство
	Судебные органы

	2
	Филиал Акционерного Коммерческого Сберегательного Банка РФ (ОАО) дополнительный офис №4437/045 Цивильского ОСБ № 4437
	г. Мариинский Посад, улица Лазо, дом 63
	особой важности
	ПЦО/ФГУП

	кредитнофинансовая сфера
	Сбербанк РФ

	3
	Филиал Акционерного Коммерческого Сберегательного Банка РФ (ОАО) дополнительный офис №4437/045 Цивильского ОСБ № 4437
	г. Мариинский Посад, улица Ломоносова, дом 17
	особой важности
	ПЦО

	кредитнофинансовая сфера
	Сбербанк РФ

	4
	Мариинско-Посадский районный отдел судебных приставов
	г. Мариинский Посад, улица Набережная, дом 16
	особой важности
	ПЦО

	судопроизводство
	Судебные органы

	5
	 ОВД по Мариинско-Посадскому району
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 89б
	особой важности
	ПЦО

	орган исполнительной власти
	МВД

	6
	Новочебоксарский отдел управления федеральной регистрационной службы по ЧР
	г. Мариинский Посад, улица Нахимова, дом 13
	особой важности
	ПЦО

	орган исполнительной власти

	7
	ИФНС Мариинско-Посадского района
	г. Мариинский Посад, улица Полевая, дом 15
	особой важности

	орган исполнительной власти

	8
	Мариинско-Посадский районный суд
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 4
	особой важности

	судопроизводство
	Судебные органы

	9
	Прокуратура Мариинско-Посадского района
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 43
	особой важности

	прокурорский надзор
	Прокуратура

	10
	Администрация Мариинско-Посадского района
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 47
	особой важности

	орган местного самоуправления
	Администрация Президента Чувашии

	Повышенной опасности

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Категория объекта
	Вид охраны
	Краткая характеристика основной производственной деятельности
	Подведомственность

	Вневедомственная при МВД
	Наличие паспорта
	ЧОП

	1
	ОАО «Марпосадкабель»
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 93
	повышенной опасности

	производство кабеля
	Минпром науки

	2
	ФГУП «Росспиртпром» филиал «Спиртовый завод «Марпосадский»
	г. Мариинский Посад, улица Чкалова, дом 19
	повышенной опасности
	ПЦО/милиция

	производство продуктов питания
	Министерство пищевой промышленности

	3
	РЭС «Северные электрические сети»
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 87
	повышенной опасности

	4
	ОАО Чувашнефтепродукт АЗС №13
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 93а
	повышенной опасности
	КВМ

	Объекты жизнеобеспечения

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Категория объекта
	Вид охраны
	Краткая характеристика основной производственной деятельности
	Подведомственность

	Вневедомственная при МВД
	Наличие паспорта
	ЧОП

	1
	Марпосадский РУЭС Кугесьского МУЭС филиала в Чувашской Республики ОАО «Волга Телеком»
	г. Мариинский Посад, улица Советская, дом 1
	жизнеобеспечение
	ПЦО

	оказание услуг связи
	Минсвязи

	2
	Филиал Цивильского ЦГСН
	г. Мариинский Посад, улица Нахимова, дом 15
	жизнеобеспечение

	Минздрав

	3
	Филиал Новочебоксарского «Чувашавтотранс»
	г. Мариинский Посад, улица Калинина
	жизнеобеспечение

	Минтранспорта

	4
	Насосная станция
	г. Мариинский Посад, улица Кузнечная
	жизнеобеспечение

	Муниципальная

	5
	Цивильский Почтамт УФПС ЧР Филиал ФГУП «Почты России»
	г. Мариинский Посад, улица Советская, дом 1
	жизнеобеспечение
	ПЦО

	Минсвязи

	6
	ООО «Хлебокомбинат Марпосадский»
	г. Мариинский Посад, улица Народная, дом 4
	жизнеобеспечение

	7.
	Котельная «Советская»
	г.Мариинский Посад, ул.Советская
	жизнеобеспечения

	Администр

ация района

	8.
	Котельная «Коновалово»
	г.Мариинский Посад
	жизнеобеспечения

	Администрация района

	9.
	Котельная

	Объекты с массовым пребыванием граждан

	Объекты образовательной сферы

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Категория объекта
	Вид охраны
	Краткая характеристика основной производственной деятельности
	Подведомственность

	Вневедомственная при МВД
	Наличие паспорта
	ЧОП

	Все объекты данной категории расположенные на территории г.Мариинский Посад

	Дошкольные учреждения
	массовым пребыванием

	Школы
	массовым пребыванием

	Среднеспециальные учебные заведения
	массовым пребыванием

	Среднетехнические учебные заведения
	массовым пребыванием

	Медицинские учреждения

	1
	МУЗ «Марпосадская ЦРБ»
	г. Мариинский Посад, улица Николаева, дом 57
	с массовым пребыванием

	Культурно – массовые

	1
	Спортивный клуб «Добрыня»
	г. Мариинский Посад, улица Июльская, дом 12
	с массовым пребыванием

	2
	Городской стадион
	г. Мариинский Посад, улица Полевая
	с массовым пребыванием

	3.
	Районный Дом культуры
	г.Мариинский Посад, ул.Набережная
	с массовым пребыванием